
DETERMINAZIONE N. 384 DEL 13/10/2009
LIQUIDAZIONE 3^ E ULTIMA RATA ALL'AIAS PER TRASPORTO PORTATI DI HANDICAP 

PRESSO CENTRI DI RIABILITAZIONE. ANNI 1987-1998

Premesso che con Deliberazione n. 60 del 12/06/2007, il Consiglio Comunale ha riconosciuto il 
debito  fuori  bilancio  a  favore  dell’AIAS  di  Agrigento  per  il  servizio  di  trasporto  portatori  di 
handicap – Anni 1987-1998;

che l’ammontare del debito riconosciuto ammonta a complessivi €. 276.754,99, così come risulta 
dai documenti  contabili  presentati  dall’AIAS di  Agrigento ed allegati  alla citata Deliberazione 
Consiliare;

che le parti hanno stabilito la rateizzazione del debito in tre quote da versare una per ciascun 
anno nel 2007, nel 2008 e nel 2009, di €. 92.251,66 ciascuna;

Considerato che si è provveduto all’impegno di spesa sul bilancio pluriennale dell’Ente ed al 
pagamento  della  prima  rata  e  della  seconda  rata  di  cui  sopra,  rispettivamente  con 
Determinazione Dirigenziale n. 497 del 21/11/2007 e n. 385 del 24/09/2009;

Tenuto conto che a tale scopo, la citata Deliberazione Consiliare ha previsto l’aggravio della 
spesa all’intervento di bilancio contrassegnato dal Cod. 1010808 con mandato a questo Capo 
Settore  di  provvedere  all’impegno delle  somme ed alla  conseguente  liquidazione  delle  stesse 
secondo le modalità stabilite e sopra riportate;

Visti gli art. 194, co. 1 lett. e) e 183 del Decr. Lgs. 267/00;

DETERMINA

di liquidare all’AIAS di Agrigento la somma di €. 92.251,66, quale 3^ ed ultima rata del debito 
fuori bilancio riconosciuto alla stessa Associazione per il trasporto dei portatori di handicap negli 
anni 1987-1998 e di cui alla Deliberazione Consiliare n. 60/07, imputando la spesa al Cap. 
1870 RR.PP. “Debiti fuori bilancio finanziati da entrate straordinarie” – Int. 1010808, Imp. N. 
20435/07;

di accreditare la somma di €. 92.251,66 sul seguente c.c.b. OMISSIS;

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per i controlli e i  
riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  Decr.  Lgs.  267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni.

Il Capo Settore
         Dr. Angelo Sardone

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 
4° comma dell’art. 151 del Decr. Lgs. 267/2000.

data________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

   Dr. Rosario Zarbo


